



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
Estado do Paraná

FORNECEDOR: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.014.370/0001-67
Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.717,81 (sete mil, setecentos e dezessete reais e oitenta e um centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
24	Cuba rim em inox medindo 26x12 cm com capacidade para 700 ml.	SUPER-MEDY	Unidade	15	R\$ 34,50	R\$ 517,50
26	Esfingomanômetro adulto obeso com braçadeira com fecho de velcro confeccionada em lona de algodão, resistente, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, a apresentação do produto deve obedecer a legislação vigente.	PREMIUM	Unidade	17	R\$ 78,83	R\$ 1.340,11
46	Iodopovidona tópic, contendo 1% de iodo ativo. Frasco de 1000 ml com dispenser. Frasco devidamente rotulado com identificação do produto, prazo de validade, lote, instrução e cuidados na utilização. Apresentar comprovante de registro/notificação no Ministério da Saúde.	FARMAX	Frasco	280	R\$ 18,21	R\$ 5.098,80
56	Manta térmica aluminizada confeccionada em polietileno aluminizado, não deformante, isolamento térmico de baixo peso, resistente ao atrito com o solo, manter o calor interno e refletir o calor externo, tamanho aproximado de 2,10 x 1,40. Apresentar registro na ANVISA.	REGGATE	Unidade	5	R\$ 4,48	R\$ 22,40
82	Termômetro clínico digital. Embalagem com 1 unidade. Características: visor digital de fácil visualização, bateria de longa duração (inclusa e livre de mercúrio), beep sonoro que indica o final da medição. Memória para o último resultado, ponta (sensor) resistente a água, registro na ANVISA.	MDL	Unidade	50	R\$ 14,78	R\$ 739,00

FORNECEDOR: CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - CNPJ: 11.215.901/0001-17
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.345,00 (cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
52	Luva de látex natural cirúrgica confeccionada em látex 100% natural; -alta sensibilidade para controle e manuseio dos procedimentos cirúrgicos esterilizados por raios gama cobalto 60 e lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte N°7.0. Embalagem: em envelopes contendo 01 par de luvas.	SANRO	Par	1320	R\$ 1,35	R\$ 1.782,00
53	Luva de látex natural cirúrgica confeccionada em látex 100% natural; -alta sensibilidade para controle e manuseio dos procedimentos cirúrgicos esterilizados por raios gama cobalto 60 e lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte n° 7.5 embalagens: em envelopes contendo 01 par de luvas.	SANRO	Par	1320	R\$ 1,35	R\$ 1.782,00
54	Luva de látex natural cirúrgica confeccionada em látex 100% natural; -alta sensibilidade para controle e manuseio dos procedimentos cirúrgicos esterilizados por raios gama cobalto 60 e lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte n° 8.0 embalagens: em envelopes contendo 01 par de luvas.	SANRO	Par	1320	R\$ 1,35	R\$ 1.782,00

FORNECEDOR: CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTO. - CNPJ: 18.258.209/0001-15
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.461,52 (quatro mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
60	Oxímetro de mão portátil com alarme e monitorização da saturação de oxigênio (SpO2) e frequência cardíaca (pulso) - sensor neonatal opcional. Certificado pelo INMETRO.	ROSENDA	Unidade	4	R\$ 1.115,38	R\$ 4.461,52

FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMBE - EIRELI - CNPJ: 26.847.096/0001-11
Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.310,00 (quinze mil, trezentos e dez reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	Bolsa para colostomia drenável, recortável com barreira protetora da pele de 19 a 62 mm de diâmetro de abertura e clipe de fechamento.	CONVATEC	Unidade	510	R\$ 13,00	R\$ 6.630,00
27	Fita hospitalar esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m fita esparadrapo 10 cm x 4,5 m, impermeável, aderente, cor branca, isento de substâncias alergênicas ou outras quaisquer prejudiciais à saúde, bordas devidamente acabadas, enrolada em carretel e recoberdo adequadamente. Embalagem com dados de identificação e procedência.	CIEX	Unidade	1000	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00

Expediente



Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.

Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000

Fone (43) 3232-2568 - WhatsApp (43) 9 9963-7000

www.jornaldacidade.net.br • E-mail Comercial: jornal.dacidade@bol.com.br

• Diário Oficial: diariooficial@jornaldacidade.net.br

As matérias e artigos assinados não expressam necessariamente a opinião dos editores deste jornal e são de responsabilidade de seus autores.

As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora e constituem violação de direitos autorais.

Editor e Jornalista Responsável: Getúlio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR
Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares

Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina - Tiragem: 6.000 exemplares auditados. O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares e postagem diária no site do jornal.



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
36	Fita teste para controle de temperatura, uso em autoclave, com boa aderência e em alteração de coloração após exposição à alta temperatura. Embalado em rolo de 19mm x 30m, em material que garanta a integridade do produto.	CIEX	Unidade	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00

FORNECEDOR: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAIS LTDA - CNPJ: 19.316.524/0001-14
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.228,00 (cinco mil, duzentos e vinte e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
65	Pêra para ECG pequena - Pera em látex para ECG, ideal para uso em exames clínicos utilizando eletrocardiogramas de diversas marcas.	MIKATOS	Unidade	25	R\$ 17,64	R\$ 441,00
67	Pinça em aço inox, 24 cm (240mm) modelo cheron. Para fazer assepsia ginecológica. Confeccionada em aço inoxidável sendo o tipo de aço aisi-420 ou aisi 304. Fabricado de acordo com os padrões internacionais de qualidade, normas de ABNT.	WELDON	Unidade	20	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00
70	Prancha de imobilização estrutura construída em polietileno, extremamente leve e anatômica no uso. Opção de uso de cinto de segurança de engate rápido ou estilo aranha para mobilização total da vítima. Uso específico para recolhimento, imobilização e transporte de vítimas de acidentes. Dimensionada para suportar pacientes com pessoa até 200 kg. Design anatômico para melhor acomodação e segurança do paciente. Rígida leve e confortável. Deverá possuir pegadores amplos e anatômicos para facilitar o transporte manual. Rádio transparente para o uso em raios-X. Para ser usada em salas de ressonância magnética. Possui aberturas específicas para imobilização com cinto aranha. Possibilita o resgate na água e em altura. Material impermeável de fácil limpeza e assepsia. Apresentar registro ANVISA.	ORTOFLEX	Unidade	8	R\$ 363,00	R\$ 2.904,00
71	Reanimador manual adulto, em silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável 5 com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 2700 ml com válvula, com formato anatômico e excelente vedação. Apresentar carta de autorização do fabricante ou importador autorizando a distribuidora a comercializar o produto. Apresentar registro junto a ANVISA.	UNITEC	Unidade	3	R\$ 145,00	R\$ 435,00
72	Reanimador manual pediátrico, em silicone translúcido de válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900 ml com válvula. Máscara facial pediátrica de silicone translúcido, autoclavável com formato anatômico e excelente vedação. Apresentar carta de autorização do fabricante ou importador autorizando a distribuidora a comercializar o produto. Apresentar registro junto a ANVISA.	MIKATOS	Unidade	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00

FORNECEDOR: EQUIPEM EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITAIS LTDA - CNPJ: 38.408.899/0001-59
Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.950,80 (sete mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
57	Máscara de alto fluxo: máscara de nebulização transparente que permite a alta concentração do oxigênio, tamanho adulto, com 1,5 metros de mangueira, contendo bolsa reservatório e elástico para fixação da máscara, embalada em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deve obedecer a legislação vigente.	COMPOWER	Unidade	100	R\$ 14,74	R\$ 1.474,00
58	Máscara de alto fluxo: máscara de nebulização transparente que permite a alta concentração do oxigênio, tamanho pediátrico, com 1,5 metros de mangueira, contendo bolsa reservatório e elástico para fixação da máscara. Embalada em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deve obedecer a legislação vigente.	COMPOWER	Unidade	20	R\$ 13,72	R\$ 274,40
59	Otoscópio com estojo - iluminação halógena 2.5v de longa duração, iluminação 30% mais brilhante, mostrando a cor verdadeira do tecido - fibra óptica para transmissão de luz fria, garante campo de trabalho livre de sombra e aquecimento, lente de visão ampla para visualização com magnificação, ótima para visão detalhada (lente removível para instrumentação) sistema vedado para otoscopia pneumática com entrada para pera de insuflação. Cabo metálico com acabamento liso, preto, alimentado por 02 pilhas alcalinas aa, acompanha 05 espéculos sendo: 01 jogo com 04 espéculo reajustáveis nos tamanhos 2,5, 3, 4 e 5mm (este é reutilizável em autoclave ou solução para). Utiliza lâmpada halógena de 2,5v 03400m.	RIESTER	Kit	11	R\$ 348,40	R\$ 3.832,40
84	Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro de oxigênio e humidificador de O2, fabricado em metal cromado com válvula de segurança e fluxômetro, rosca de entrada e saída padrão universal.	JG MORIYA	Unidade	10	R\$ 237,00	R\$ 2.370,00

FORNECEDOR: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTO CIRURGICA - CNPJ: 26.043.097/0001-03

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
68	Pinça dente de rato anatômica reta 16 cm aço inoxidável - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgico, Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Fabricado de acordo com os padrões internacionais de qualidade, normas de ABNT.	FATO	Unidade	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
69	Porta agulha em aço inox com wídia- modelo mayo hegar, com aproximadamente 16 cm, confeccionado em aço inoxidável, embalagem: individual, contendo os dados de identificação, procedência. Fabricado de acordo com os padrões internacionais de qualidade, normas de ABNT, registro no Ministério da Saúde.	FATO	Unidade	6	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00

FORNECEDOR: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAIS LTDA - CNPJ: 25.034.906/0001-58
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Agulha 0,7 x 25 22g 1, descartável, parede fina, bisel trifacetado, estéril, apirrogênico, atóxico, esterilizada a óxido de etileno. Apresentação do produto deve obedecer a legislação vigente. Embalagem: Cx.º/100 unidades.	WILTEX	Caixa	270	R\$ 10,00	R\$ 2.700,00

FORNECEDOR: I.S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI - CNPJ: 18.031.325/0001-05
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.150,00 (seis mil, cento e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
49	Laringoscópio adulto, tipo de lâmpada: fibra óptica, com 6 lâminas, cabo em aço inoxidável, corpo metálico, com capacidade para 2 pilhas. Excelente contato elétrico do conjunto. Lâmpadas de alta performance e foco centrado garantindo perfeita visualização da região focada.	HOSPICENTER	Kit	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
50	Laringoscópio infantil, tipo de lâmpada: Halógena, 10 lâminas, cabo em aço inoxidável, corpo metálico, com capacidade para 2 pilhas. Excelente contato elétrico do conjunto. Lâmpadas de alta performance e foco centrado garantindo perfeita visualização da região focada.	HOSPICENTER	Kit	3	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00

FORNECEDOR: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME - CNPJ: 23.121.920/0001-63
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.074,86 (cinco mil e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
17	Clamp para cordão umbilical, estéril, confeccionado em plástico resistente, atóxico, em forma de pinça dentada internamente c/ fecho de segurança inviolável, de aproximadamente 6,0 cm, sendo cada caixa acompanhada de um cortador, a apresentação do produto deve obedecer a legislação atual vigente, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	WILTEX	Unidade	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
21	Coletor de urina infantil unissex coletor de urina infantil descartável estéril, em plástico, com adesivo hipoalérgico, atóxico, formato retangular, bordas demarcadas, modelo para ambos os sexos, com orifício central de diâmetro aproximado de 2,5 x 3,0 cm, com paredes sobrepostas, capacidade de aproximadamente 100 ml, graduado a cada 10 ml, a apresentação do produto deve obedecer a legislação vigente.	ADVANTITE	Unidade	400	R\$ 0,60	R\$ 240,00
45	Iodopovidona degermante, contendo 1% de iodo ativo. Frasco de 1.000ml com alça para suporte. Frasco devidamente rotulado com identificação do produto, prazo de validade, lote, instrução e cuidados na utilização. Apresentar comprovante de registro/notificação no Ministério da Saúde.	SEPTMAX	Frasco	232	R\$ 20,73	R\$ 4.809,36

FORNECEDOR: MC PRODUTOS MEDICO HOSPITAIS LTDA - CNPJ: 21.870.007/0001-34
Valor Total do Fornecedor: R\$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
22	Coletor de urina, material pvc, tipo sistema fechado, capacidade* cerca de 500 ml, graduação de 50 em 50 ml, válvula anti-refluxo, pinça clamp corta fluxo, componentes p/ fixação perna, outros componentes membrana auto-cicatrizante, esterilidade* estéril, descartável.	MEDSONDA	Unidade	900	R\$ 17,00	R\$ 15.300,00
77	Seringa descartável estéril s/agulha de 3 ml, bico luer slip, estéril, fabricada em polipropileno incolor, corpo transparente que permite a visualização do nível do medicamento, siliconada, cilindro com anel de retenção, descartável e de uso único. Apresentar registro na ANVISA.	SR	Unidade	30000	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00

FORNECEDOR: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 27.105.456/0001-72
Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.193,20 (treze mil, cento e noventa e três reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
39	Fralda geriátrica, descartável, tamanho EG, com elástico nas pernas, gel absorvente e com barreira medida da cintura de 120 cm a 150 cm, (para pessoas acima de 90 kg de peso). Adesivo em termoplástico, contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa, de laycra, com 2 a 4 fios de cada lado, fitas adesivas regulares e sistema de abro e fecha para fixação de aderência. Embalagem: pacote contendo 08 unidades.	MEDIFRAL	Pacote	60	R\$ 11,30	R\$ 678,00
47	Lâmina de bisturi n° 11, lâmina de bisturi; em aço carbono; número 11; estéril; com perfeito acabamento sem sinais de oxidação, sem rebarbas. Embalado em material que promova barreira microbiana; o produto deverá ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade.	MEDIX	Caixa	30	R\$ 28,08	R\$ 842,40